IVANIR PAULO PROLO
VEREADOR DO PP
INDICAÇÃO nº
Exmo. Sr.

Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente:

               O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, que o Executivo Municipal, após estudos junto ao Setor Competente, proceda construção de uma via marginal na BR 483, mais precisamente entre a penitencia Estadual, até os Barracões industriais, passando pela empresa Rumo Nutrição Animal.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objeto solicitar a construção de marginal para facilitar o acesso seguro da população, uma vez que nesse trecho há um fluxo intenso de veículos leves e pesados, dificultando a passagem segura. A referida via serve de trajeto diário para um número elevado de munícipes para o deslocamento entre os seus locais de trabalho e residência, representando um fluxo intenso de veículos.

Essa obra beneficiará toda a cidade trazendo mais mobilidade urbana, trafegabilidade, segurança e qualidade de vida à população.

Temos certeza que somando as forças para a segurança de todos, com autoridades que procuram o melhor para nosso Município, não deixarão de batalhar para conseguir mais essa importantíssima obra de progresso e vida mais digna para a população de Beltrão.

                Sendo assim, contamos com a vossa respeitosa atenção em nosso pleito.
                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 23 de fevereiro de 2021.
IVANIR PAULO PROLO
VEREADOR